
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

AREA SOCIALE E CULTURALE

Servizio: Pubblica Istruzione e Infanzia Respons. del Proced.: Dott.ssa Concetta FRANCO

COPIA DETERMINAZIONE N. 862 del 05/05/2017

Oggetto: Presa d’atto della Nota di Credito a parziale storno della fattura n. 6/01 del 30/12/2016 

– Blue Technology S.r.l. – fornitura di materiale promozionale,cartellonistica e segnaletica 

stradale nell’ambito del Progetto: “Alla Scoperta dell’Alto Salento:Itinerari” - dell’Aggregazione 

Territoriale/SAC – “L’Appia dei Messapi: dalle Murge al Salento”CUP: J89G15000520002CIG: 

Z06174E9F0

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;
VISTO l’art. 4 della Legge n. 165/2001;

VISTO l’art.44 dello Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento di contabilità;

VISTO l’art.191 e 192 del T.U. degli Enti locali approvato con D.Lgs n. 267 del  
18/08/2000;

VISTO il decreto sindacale n. 15 del 21/07/2016, con il quale è stato conferito l’incarico di

 Responsabile di Area (Area Sociale e Culturale) alla Dott.ssa Concetta Franco, ai sensi 
dell’art. 109 del Decreto Lgs. n. 267/2000

 

adotta la seguente determinazione:

RICHIAMATA:

-  la Determina n. 481 del 18/03/2016, con la quale si procedeva, ad esperite gare e ad

accertata conferma dei requisiti, all’aggiudicazione in via definitiva della fornitura di materiale
promozionale,  cartellonisitica  e segnaletica stradale  alla  ditta  Blue  Technology S.r.l.  –  Viale
Indipendenza n. 5 – 72023 Mesagne (BR) - RDO n. 1041341 per un importo di € 18.446,40
compreso I.V.A. al 22%;

CONSIDERATO che:

- la fornitura ha avuto regolarmente luogo secondo tempi, modalità e quantità previste relative
all’oggetto dell’appalto;



- con Determina n. 438 del 07/03/2017  si provvedeva alla liquidazione della fattura n. 6/01 del
30/12/2016 della Ditta Blue Technology S.r.l. per un importo di € 19.215,00 compreso I.V.A. al
22%, così come in essa riportato – Mandato n. 1643 del 10/03/2017- Quietanza n. 1413 del
13/03/2017;

-  a  seguito  delle  normali  procedure  di  rendicontazione  preliminari  alla  registrazione  dati
attraverso il MIR WEB Regionale (Ente finanziatore del Progetto) si riscontrava un intervenuto
errore di fatturazione per  un importo di € 768,60(compresa IVA al 22%) liquidato in eccesso
rispetto al prezzo contrattuale; 

- in data 12 aprile 2017 con nota  Prot. n. 10235 si chiedeva alla ditta in oggetto, immediato
ripristino  delle  condizioni  contrattuali,  tramite  emissione  di  Nota  di  Credito  per  errata
fatturazione e contestuale restituzione della somma indebitamente percepita.

 

VISTA la Nota di Credito  n. 1/01 del 14/04/2017 dell’importo di € 768,60 (IVA al 22%
inclusa),  pervenuta  in  formato  elettronico  ed acquisita  al  Prot.  dell’Ente  al  n.  0010620 del 
19/04/2017 trasmessa dalla ditta Blue Technology S.r.l. con sede in Mesagne (BR) 72023 –
Viale Indipendenza n. 5 - P.IVA: IT01641790702 per opportuna rettifica di quanto erroneamente
fatturato;

 

PRESO  ATTO  dell’intervenuta  restituzione  della  somma  indebitamente  percepita  a
mezzo  B/B  sul  c/c  dell’Ente  -  ricevuta  n.  8039925  del  28/04/2017  di  €  768,60  (€630,00
imponibile ed €138,60 IVA);

  

RITENUTO di dover procedere alla presa d’atto di quanto intervenuto , per obbligato 
riallineamento giustificato dalla spesa;

 

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica del presente

provvedimento;

 

D E T E R M I N A

 

-     di  prendere  atto,  come  prende  atto,  della  Nota  di  Credito  n.  1/01  del  14/04/2017
pervenuta in formato elettronico ed acquisita al Prot. dell’Ente n. 0010620 del 19/04/2017
della Ditta Blue Techonogy S.r.l. per un importo di € 768,60 (compreso I.V.A. al 22%)
quale  importo  a  parziale  storno  della  fattura  n.  6/01  del  30/12/2016  di  €  19.215,00
(compreso  I.V.A.  al  22%)  per  errata  fatturazione,  atteso  che  le  spettanze  corrette
risultano fissate, da prezzo contrattuale ,in € 18.446,40 (IVA compresa al 22%);

 

-    di  autorizzare,  come  autorizza  il  Servizio  Ragioneria  e  Economato  del  Comune  di
Mesagne a re-imputare la somma di € 768,60 (compreso I.V.A. al 22%) accreditata sul
c/c dell’Ente con B/B della Ditta Blue Techonology S.r.l.,con bonifico banc. n. 8039925
del 28/04/2017  , sul Cap. 748/2 Esercizio Finanziario 2016, giusta Determina n. 2146
del 26/11/2015 per le dovute registrazioni di merito;  

 

-  di trasmettere il seguente provvedimento ai Servizi Finanziari per i conseguenti 



      adempimenti.

 

 

Mesagne, 05/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del servizio è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Dott.ssa Concetta FRANCO

Mesagne, 05/05/2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA SOCIALE E CULTURALE

F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimeneto,  dalal  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
dirigente dell'area è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO Dott.ssa Concetta FRANCO

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                                 F.TO ____________________

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, ____________                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO



             AREA SOCIALE E CULTURALE
               Dott.ssa Concetta FRANCO

Documento firmato digitalmente ai  sensi del TU n. 445/00, dell'art.  20 del  D.lgs. 82/2005 e
norme  collegate.  Tale  documento  informatico  è  memorizzato  digitalmente  sulla  banca  dati
dell'Ente.
____________________________________________________________________________

Dell'adozione del presente provvedimento viene data comunicazione al Sindaco, al Segretario
Generale, ai Capi Gruppo Consiliari e all'Organo preposto all'esecuzione.


